РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АКУШИНСКИЙ РАЙОН»
368280 Республика Дагестан телефон: 8 (260) 21-3-40, 21-3-45
Акушинский район с.Акуша факс: 8 (87260)21-2-39
http://mr-akusha.ru e-mail: amo-akusha@mail.ru

№150 27.10. 2015 год

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О создании Совета по улучшению инвестиционного климата
на территории МО «Акушинский район»

В целях обеспечения благоприятного инвестиционного климата и поддержки
инвестиционных проектов на территории МО «Акушинский район»
постановляет:

1. Создать Совет по улучшению инвестиционного климата на территории МО
«Акушинский район» и утвердить состав Совета по улучшению инвестиционного
климата на территории МО «Акушинский район» (приложение №1).

2. Утвердить Положение о Совете по улучшению инвестиционного климата на
территории МО «Акушинский район» (приложение №2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Багандова М.А.

http://mr-akusha.ru
mailto:amo-akusha@mail.ru

Приложение №1
к постановлению администрации

МО «Акушинский район»
От 27.10. 2015 г. №150

СОСТАВ
Совета по улучшению инвестиционного климата на территории МО

, «Акушинский район»

Магарамов А.А. Глава администрации МО (председатель
Совета)

Батандов М.А. Заместитель главы администрации МО
(заместитель председателя Совета)

Омаров А.Б. Начальник отдела ЖКХ, дорожной
деятельности, земельных и имущественных
отношении:

Магомедалиев М.А. Начальник управления сельского хозяйства

Абдуллаев М.А. Начальник отдела, архитектуры
градостроительства и территориального
развития

Исаков М.К Директор ООО «Стрела»

Магомедов А.Б. Руководитель КФХ «Киска-Тау»

Багандалиев А.Н. Депутат Собрания депутатов МО «Акушинский
район»

Гарибанова П.А. Главный специалист отдела по экономике
(секретарь Совета)

: у  ' Утверждено
постановлением администрации

МО «Акушинский район»
от 27.10. 2015 г. № 150
• ' - 'о  ’  j y * ?  £~'/i f

Положение
о Совете по улучшению инвестиционного климата на территории МО

«Акушинский район»
1. Общие положения

1.1. Совет по улучшению инвестиционного климата на территории МО
«Акушинский район» (далее - Совет) является совещательным органом,
созданным в целях стимулирования инвестиционной деятельности в МО
«Акушинский район», экспертному отбору и поддержке стратегических
инвестиционных проектов.

1.2. Совет состоит из председателя, заместителя председателя и членов
Совета.

1.3. Председателем Совета является Глава администрации МО «Акушинский
район». В отсутствие председателя Совета его полномочия исполняет заместитель
председателя Совета. Заместителем председателя Совета является Заместитель
главы администрации МО «Акушинский район».

1.4. Образование, реорганизация, упразднение Совета, утверждение
Положения о Совете и его состава осуществляются постановлением
администрации МО «Акушинский район».

1.5. Совет руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской
Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными
законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и
Правительства Российской Федерации, Конституцией Республики Дагестан,
законами Республики Дагестан, нормативными правовыми актами Главы
Республики Дагестан и Правительства Республики Дагестан, Уставом МО
«Акушинский район», муниципальными правовыми актами МО «Акушинский
район», а также настоящим Положением.

1.6. При осуществлении своей деятельности Совет взаимодействует с
территориальными отделениями федеральных органов государственной власти,
органами государственной власти Республики Дагестан, органами местного
самоуправления, юридическими и физическими лицами.

1.7. Решения Совета носят рекомендательный характер.
2. Основные задачи, функции и права Совета

2.1. К основным задачам Совета относятся:

• разработка рекомендаций по муниципальной поддержке инвестиционных
проектов и процессов, стимулированию инвестиционной активности на
территории МО «Акушинский район»;

• разработка предложений по приоритетным инвестиционным проектам на
территории МО «Акушинский район»;

• содействие развитию инвестиционной инфраструктуры в муниципальном
районе;

• разработка рекомендаций по организации взаимодействия органов местного
самоуправления МО «Акушинский район» и участников инвестиционного
процесса;

• взаимодействие в сфере инвестиционной деятельности с территориальными
органами федеральных органов исполнительной власти по Республике Дагестан,
исполнительными органами государственной власти Республики Дагестан,
организациями, расположенными на территории МО «Акушинский район»;

• рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов, включая
несостоявшиеся и неуспешные, анализ причин неудач в реализации.

2. 2. Совет выполняет следующие функции:
• рассмотрение предложений органов исполнительной власти Республики

Дагестан по вопросам реализации государственной политики в сфере
инвестиционной деятельности на территории МО «Акушинский район»;

• рассмотрение вопросов, возникающих у инвесторов при реализации
инвестиционных проектов на территории МО «Акушинский район», и подготовка
предложений по их решению;

• принятие решений о сопровождении инвестиционных проектов,
реализуемых или планируемых к реализации на территории МО «Акушинский
район», либо об отказе в сопровождении;

• подготовка предложений по повышению инвестиционной
привлекательности МО «Акушинский район»;

• содействие развитию механизмов государственно-частного партнерства в
МО «Акушинский район»;

• содействие инвесторам (инициаторам) инвестиционных проектов в
преодолении административных и других барьеров, возникающих при реализации
инвестиционных проектов на территории МО «Акушинский район»;

• рассмотрение предложений по развитию сотрудничества с
международными и зарубежными организациями и иностранными государствами
в сфере инвестиционной деятельности;

• взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам
освещения ситуации в сфере инвестиционной деятельности в МО «Акушинский
район».

2.3. Для выполнения возложенных задач и функций Совет имеет право в
установленном порядке:

• запрашивать у руководителей организаций, расположенных на территории
МО «Акушинский район», информацию, необходимую для рассмотрения
вопросов, входящих в компетенцию Совета;

• создавать рабочие группы для изучения и подготовки вопросов, выносимых
на обсуждение Совета;

• направлять рекомендации о создании рабочих групп для сопровождения
субъектов инвестиционной деятельности в период реализации инвестиционного
проекта на территории МО «Акушинский район»;

• направлять рекомендации в сфере своей компетенции, организациям,
расположенным на территории МО «Акушинский район», независимо от их
организационно-правовой формы;

• заслушивать один раз в год информацию руководителей структурных
подразделений об инвестиционной деятельности в курируемой отрасли в
соответствии с планом работы Совета.

3. Организация деятельности Совета
3.1. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы,

который принимается на заседании Совета и утверждается председателем Совета.
3.2. Основной формой работы Совета являются заседания. Заседания Совета

проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год, по решению
председателя Совета.

3.3. Председатель Совета руководит деятельностью Совета, организует его
работу, председательствует на заседаниях Совета, утверждает планы работы
Совета и отчеты об их выполнении, осуществляет общий контроль за реализацией
принятых Советом решений. В отсутствие председателя Совета его обязанности
исполняет заместитель председателя Совета Повестка заседания Совета
формируется секретарем Совета в соответствии с планом работы на год,
предложениями' членов Совета, утверждается председателем Совета и
рассылается членам Совета за 3 рабочих дня до заседания.

3.4. Решения Совета принимаются на его заседаниях открытым
голосованием, большинством голосов присутствующих на заседании членов
Совета, при участии в заседании не менее половины состава Совета. В случае
невозможности присутствия на заседании члена Совета он вправе поручить
(доверить) исполнение своих полномочий другому лицу, предварительно
письменно уведомив об этом председателя Совета.

3.5. В заседании Совета вправе принимать участие с правом голоса
исполняющий обязанности руководителя или иное уполномоченное лицо органа
исполнительной власти или организации, не входящие в состав Совета.

3.6. При равенстве голосов членов Совета голос председателя является
решающим. Результаты голосования отражаются в протоколе заседания Совета.

3.7. Протокол заседания ведет секретарь Совета, подписывают
заинтересованные члены Совета, в соответствии с тематикой рассмотренных
вопросов, лица, которым адресованы поручения, содержащиеся в протоколе, и
секретарь Совета, утверждает протокол председатель Совета.

3.8. Заинтересованный инвестор может принять участие в заседании Совета,
предварительно, не менее чем за день до заседания Совета, уведомив об этом
секретаря Совета.

3.9. Протокола с решениями Совета размещаются на официальном сайте МО
«Акушинский район» по адресу: www.mr-akusha.ru

http://www.mr-akusha.ru